



中荷璀璨未来年金保险（分红型）BLA

产品说明书

投保提示：本产品为分红保险，其分红水平是不保证的，在某些年度可能为零。

一、保险金额

本合同所称的基本保险金额是指由投保人在投保时与我们约定，并在保险单上载明的金额。若该金额按本合同其它条款的约定而发生变更，则以变更后的金额为基本保险金额。

二、保险责任

在本合同有效期内，我们承担下列保险责任：

特别生存金给付

若被保险人生存至第五个、第六个保单周年日的当日 24 时，我们将按本合同年缴保费的百分之五十在第五个、第六个保单周年日当日 24 时给付特别生存金。

生存金给付

若被保险人自第七个保单周年日的当日 24 时起，在本合同保险期间内持续生存，我们在每个保单周年日当日 24 时按基本保险金额的百分之二十五给付生存保险金。

若被保险人于六十周岁后的首个保单周年日当日 24 时仍生存，我们将按照祝寿金给付的约定承担保险责任，不再给付本项生存保险金。

祝寿金领取后我们仍按照基本保险金额的百分之二十五在每个保单周年日 24 时给付生存保险金，直至被保险人身故。

祝寿金给付

若被保险人生存至六十周岁后的首个保单周年日当日 24 时，我们将按本合同已缴保费给付祝寿金。

身故给付

若被保险人在祝寿金领取日前（含）身故，自被保险人身故之日起，本合同效力终止，我们按本合同终止当日的现金价值与本合同 100% 的已缴保险费两项中的数额较高者一次性给付身故保险金。

若被保险人在祝寿金领取日后身故，自被保险人身故之日起，本合同效力终止，我们按本合同终止当日的现金价值与本合同的基本保险金额两项中的数额较高者一次性给付身故保险金。

三、责任免除

若被保险人的身故由下列原因之一所致，我们不承担给付身故保险金的责任：

- 1、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- 2、被保险人故意犯罪、自致的伤害、参与殴斗、或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- 3、被保险人主动吸食、服用、注射毒品；
- 4、被保险人自本合同成立（或复效）之日起两年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- 5、被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
- 6、战争、军事行为、暴乱、武装叛乱或恐怖活动；
- 7、核爆炸、核辐射、核污染、原子或生化武器。

因上述第 1 项情形导致被保险人身故的，本合同效力终止，投保人已交足 2 年以上保险费的，本公司向投保人以外的被保险人的继承人退还本合同当时的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，本合同效力终止，本公司向投保人退还本合同当时的现金价值。

四、保单红利及投资策略

本合同为分红保险合同，在本合同有效期内，投保人有权参与本公司分红保险业务的盈利分配。红利分配政策遵从公平性、一贯性和稳定性原则，在合同有效期内，每年根据分红保险业务的实际经营状况确定红利分配方案，保证分配比例不低于当年红利分配额度的 70%。

产品的红利来源是死差、费差、利差、及其他来源，即来自保险公司实际经营成果优于死亡率、费用率、投资收益等定价假设的盈余。分红保险投资组合由现金、存款、国债、金融债券、企业债券、可转企业债、证券投资基金、央行票据、以及其它允许保险资金投资的投资工具组成。

本合同的红利分配方式为现金红利。

投保人在投保单上可选择下列任何一种方式领取红利：

1. 现金；
2. 累积生息：红利保留在本公司，按本公司每年确定的红利累积利率以年复利方式累积生息，投保人可以随时申请

领取。本合同终止效力时，保留在本公司的红利一次付清；

若投保人没有选定红利领取方式，我们将按累积生息方式办理。同时投保人可按本条款的规定变更红利领取方式。

我们每年就红利的有关资料以书面形式通知投保人。

本合同效力中止期间，投保人不享有红利的分配。

五、犹豫期及退保

1、犹豫期

投保人自收到本合同之日起有十五日的犹豫期，以便阅读本合同。

投保人在犹豫期内可向我们书面提出撤销合同的申请，并亲自或挂号邮寄将本合同退还。

投保人依前项规定行使合同撤销权时，撤销的效力自我们收到书面申请及合同（若为邮寄，则以寄出邮戳为准）的当日 24 时起生效，本合同自始无效，我们将向投保人退还所有已缴的保险费。

若投保人、被保险人或受益人在犹豫期内向我们提出理赔申请或本合同是由其它险种变更而来的，则不得再行使本条款规定的合同撤销权。

投保人犹豫期后解除合同会承担一定的损失。

2、解除合同（退保）

在本合同有效期内，投保人可书面通知我们要求解除本合同（简称退保）。申请退保时，投保人应提供下列证明文件和资料：

1、解除合同申请书；

2、保险合同；

3、投保人的有效身份证明。

自我们收到退保申请（若为邮寄，则以寄出邮戳为准）的当日 24 时起，本合同效力终止。我们将于收到上述证明文件和资料后三十日内退还本合同效力终止日的现金价值。

六、投保举例

案例一：王女士喜得贵子，欣喜之余，为刚刚满月的儿子小宝购买了中荷璀璨未来年金保险（分红型）保险。每年缴费 10 万元，缴费 5 年，小宝可获得的利益有：

（单位：人民币元）

保险年度末	年末年龄	当年保费	累计保费	保证利益			生存金累积生息
				身故给付	生存给付	现价	
1	1	100000	100000	100000	0	47710.0	0.0
2	2	100000	200000	200000	0	106410.0	0.0
3	3	100000	300000	300000	0	173470.0	0.0
4	4	100000	400000	400000	0	248060.0	0.0
5	5	100000	500000	500000	50000	278440.0	50000.0
6	6		500000	500000	50000	239540.0	101500.0
7	7		500000	500000	7275	241790.0	111820.0
8	8		500000	500000	7275	244150.0	122449.6
9	9		500000	500000	7275	246600.0	133398.1
10	10		500000	500000	7275	249140.0	144675.0
20	20		500000	500000	7275	280710.0	277830.9
30	30		500000	500000	7275	327130.0	456781.2
40	40		500000	500000	7275	395530.0	697275.4
50	50		500000	500000	7275	497020.0	1020479.6

60	60		500000	155640	500000	155640.0	1947563.9
70	70		500000	143050	7275	143050.0	2700762.8
80	80		500000	124400	7275	124400.0	3712999.1
90	90		500000	96770	7275	96770.0	5073360.0
100	100		500000	55860	7275	55860.0	6901571.4

分红演示如下表所示：

（单位：人民币元）

保险年 度末	年末 年龄	低档红利演示		中档红利演示		高档红利演示	
		现金红利	累积红利	现金红利	累积红利	现金红利	累积红利
1	1	0.0	0.0	1220.3	1220.3	2135.5	2135.5
2	2	0.0	0.0	2533.9	3790.8	4434.4	6634.0
3	3	0.0	0.0	3880.4	7785.0	6790.7	13623.7
4	4	0.0	0.0	5260.5	13279.0	9205.9	23238.3
5	5	0.0	0.0	6675.1	20352.5	11681.5	35616.9
6	6	0.0	0.0	6133.1	27096.2	10733.0	47418.4
7	7	0.0	0.0	5577.5	33486.5	9760.6	58601.5
8	8	0.0	0.0	5613.6	40104.7	9823.7	70183.2
9	9	0.0	0.0	5650.5	46958.3	9888.4	82177.1
10	10	0.0	0.0	5688.4	54055.5	9954.7	94597.1
20	20	0.0	0.0	6123.3	140375.8	10715.8	245657.6
30	30	0.0	0.0	6680.1	262072.9	11690.2	458627.3
40	40	0.0	0.0	7396.4	432925.8	12943.7	757619.7
50	50	0.0	0.0	8330.9	671989.1	14579.0	1175980.2
60	60	0.0	0.0	9553.6	1005683.5	16718.7	1759945.1
70	70	0.0	0.0	2391.4	1380933.7	4184.9	2416632.5
80	80	0.0	0.0	1977.0	1880823.5	3459.7	3291438.9
90	90	0.0	0.0	1501.5	2547556.2	2627.6	4458220.4
100	100	0.0	0.0	887.7	3437391.3	1553.5	6015430.7

案例二：王女士的儿子大宝今年 10 岁，她为大宝购买了中荷璀璨未来年金保险（分红型）保险。每年缴费 10 万元，缴费 3 年，大宝可获得的利益有：

（单位：人民币元）

保险年 度末	年末 年龄	当年保费	累计保费	保证利益			生存金累积生息
				身故给付	生存给付	现价	
1	11	100000	100000	100000	0	53320.0	0.0
2	12	100000	200000	200000	0	120530.0	0.0
3	13	100000	300000	300000	0	199020.0	0.0
4	14		300000	300000	0	206960.0	0.0
5	15		300000	300000	50000	165220.0	50000.0
6	16		300000	300000	50000	121790.0	101500.0
7	17		300000	300000	2750	123840.0	107295.0
8	18		300000	300000	2750	125980.0	113263.9

9	19		300000	300000	2750	128200.0	119411.8
10	20		300000	300000	2750	130510.0	125744.1
20	30		300000	300000	2750	159200.0	200515.2
30	40		300000	300000	2750	201310.0	301001.4
40	50		300000	300000	2750	263340.0	436046.4
50	60		300000	59080	300000	59080.0	914785.5
60	70		300000	54300	2750	54300.0	1260920.9
70	80		300000	47220	2750	47220.0	1726098.0
80	90		300000	36730	2750	36730.0	2351257.0
90	100		300000	21200	2750	21200.0	3191418.4

分红演示如下表所示：

（单位：人民币元）

保险年 度末	年末 年龄	低档红利演示		中档红利演示		高档红利演示	
		现金红利	累积红利	现金红利	累积红利	现金红利	累积红利
1	11	0.0	0.0	1201.0	1201.0	2101.7	2101.7
2	12	0.0	0.0	2507.3	3744.3	4387.7	6552.5
3	13	0.0	0.0	3846.2	7702.8	6730.9	13480.0
4	14	0.0	0.0	3942.3	11876.2	6899.1	20783.4
5	15	0.0	0.0	4040.8	16273.4	7071.4	28478.4
6	16	0.0	0.0	3432.9	20194.5	6007.7	35340.4
7	17	0.0	0.0	2809.7	23610.1	4917.0	41317.6
8	18	0.0	0.0	2840.5	27158.9	4970.9	47528.1
9	19	0.0	0.0	2872.0	30845.6	5025.9	53979.9
10	20	0.0	0.0	2904.2	34675.1	5082.3	60681.5
20	30	0.0	0.0	3273.6	82032.6	5728.7	143557.0
30	40	0.0	0.0	3745.7	150506.8	6555.0	263386.9
40	50	0.0	0.0	4353.7	248720.3	7618.9	435260.5
50	60	0.0	0.0	5150.5	388771.0	9013.3	680349.3
60	70	0.0	0.0	907.8	533628.2	1588.6	933849.5
70	80	0.0	0.0	750.5	726628.3	1313.3	1271599.8
80	90	0.0	0.0	570.0	984077.0	997.5	1722135.2
90	100	0.0	0.0	337.1	1327714.0	589.8	2323500.2

案例 3：王女士喜得贵子，欣喜之余，为刚刚满月的儿子小宝购买了中荷璀璨未来年金保险（分红型）保险。每年缴费 10 万元，缴费 10 年，小宝可获得的利益有：

（单位：人民币元）

保险年 度末	年末 年龄	当年保费	累计保费	保证利益			生存金累积生息
				身故给付	生存给付	现价	
1	1	100000	100000	100000	0	38900.0	0.0
2	2	100000	200000	200000	0	90070.0	0.0
3	3	100000	300000	300000	0	151010.0	0.0
4	4	100000	400000	400000	0	217690.0	0.0

5	5	100000	500000	500000	50000	240870.0	50000.0
6	6	100000	600000	600000	50000	265340.0	101500.0
7	7	100000	700000	700000	15600	324510.0	120145.0
8	8	100000	800000	800000	15600	387130.0	139349.4
9	9	100000	900000	900000	15600	453340.0	159129.8
10	10	100000	1000000	1000000	15600	523320.0	179503.7
20	20		1000000	1000000	15600	586060.0	420074.5
30	30		1000000	1000000	15600	678400.0	743381.5
40	40		1000000	1000000	15600	814550.0	1177879.1
50	50		1000000	1016810	15600	1016810.0	1761807.6
60	60		1000000	333540	1000000	333540.0	3530958.6
70	70		1000000	306550	15600	306550.0	4924149.6
80	80		1000000	266580	15600	266580.0	6796481.8
90	90		1000000	207380	15600	207380.0	9312739.8
100	100		1000000	119700	15600	119700.0	12694380.0

分红演示如下表所示：

（单位：人民币元）

保险年 度末	年末 年龄	低档红利演示		中档红利演示		高档红利演示	
		现金红利	累积红利	现金红利	累积红利	现金红利	累积红利
1	1	0.0	0.0	1210.9	1210.9	2119.1	2119.1
2	2	0.0	0.0	2508.0	3755.2	4388.9	6571.6
3	3	0.0	0.0	3837.4	7705.3	6715.5	13484.2
4	4	0.0	0.0	5200.0	13136.5	9100.0	22988.8
5	5	0.0	0.0	6596.7	20127.3	11544.3	35222.7
6	6	0.0	0.0	7319.6	28050.7	12809.3	49088.8
7	7	0.0	0.0	8060.4	36952.7	14105.8	64667.2
8	8	0.0	0.0	9307.4	47368.7	16288.0	82895.2
9	9	0.0	0.0	10585.7	59375.4	18524.9	103907.0
10	10	0.0	0.0	11895.8	73052.5	20817.7	127841.8
20	20	0.0	0.0	12747.1	239478.7	22307.5	419087.7
30	30	0.0	0.0	13838.4	474285.8	24217.2	830000.1
40	40	0.0	0.0	15243.8	804164.5	26676.6	1407287.9
50	50	0.0	0.0	17082.5	1266066.7	29894.3	2215616.9
60	60	0.0	0.0	19484.5	1911231.8	34097.9	3344655.9
70	70	0.0	0.0	5124.6	2631495.5	8968.1	4605117.5
80	80	0.0	0.0	4236.5	3590007.1	7414.0	6282512.8
90	90	0.0	0.0	3217.6	4867285.7	5630.7	8517750.6
100	100	0.0	0.0	1902.3	6570559.2	3329.1	11498479.4

温馨提示：

1. 该表仅用于演示，实际金额会因四舍五入带来细微差别，具体以实际保单及作业规则为准；
2. 该表中用于演示的累积生息利率为 3%，实际以公司官网宣告为准；

3. 该利益演示仅演示到 100 周岁，该产品保障至终身；
4. 该利益演示基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，红利分配是不保证的，在某些年度可能为零；
5. 您在收到保险合同后 15 个自然日内有全额退保（扣除不超过 10 元的工本费）的权利，超过 15 个自然日退保有损失。

投保人声明：

本人已经认真阅读并理解本产品说明书和以上示例，知悉以上分红演示仅供理解保单利益之用。

投保人签名确认：_____

日期：_____